(

PREFEITURA Do MUNICÍPIo lr ¡unnnÍ

DECRETO N".3I.428. DE 09 DE JUNHO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO IT¡UruICÍPIO DE JUNÞIAI,

EsrADo DE s.Ã,o pAULo, No uso DE suAS ¡tRlsulÇÕns LEcAIS

ESPECIALMENTE AS QUE I-UB SEO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202L,ART.4o, $ 2". ./

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA oB cRÉnTTo ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

am.lr.açÄo or norRçÃo, IARA ATENDER DEsIESA coM AeuIsIçÃ,o or c¡rÉ ronReoo B

voÍoo pARA coNSUMo NAS oBpBNoÊNclAS DA UNIDADE DE cESTAo oe rouceÇÃo.
REF. soLIcITAÇÄo qzt - UNTDADE DE GESTÃo or pouc¡ÇÃo

pEDrDo nneurslÇ.Â,o 778,086 REMANEJAMENTo

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO tr¿UNICÍpIO, Utr¿ CRÉUTO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 8.375,00 (OITO MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) NA(S)

oor¡ÇÄ,o(Öns):

13.01. 12.306.0 l 91.2772 NUTRICÃo ESCoLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

8.375,00

TOTAL..,.R$ 8.375,00

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉolro DE euE TRATA o ART. l" ¡eR-sE-Á coM o(s)
SEGUINTE(S) RECURSO(S) :

r - ,tr,lur,.lÇÃo pARcIAL DA(s) SEcUINTE(s) nor¡ÇÃo(ÕEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

1 3.01. I 2.361.01 96.277 6

3.3.90.30.00
6108

8.375.00

8.375,00

R$

ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
MATERIALDE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRAEM VIGORNADATADE SUA

Página I de 2

PREFEITURAD

N.3l

LUIZ

GESTOR DA

O DE JUNDIAI

ARANTES MACHADO

MUNICIPAL

PAzuMOSCHI /
GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO REGISTRADO NA I.INIDADE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNrCrplo DE JUNDTAT, AO(S) NOVE DrA(S) DO MÊS DE JLTNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVL

E

Págint 2 dc 2